
1. 

Smlouva o spolupráci 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) mezi 
následujícími smluvními stranami: 

 
1. Poskytovatelem: 

Obchodní firma:  Společnost Podané ruce o.p.s. 
Sídlo:  Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČ:  605 57 621 
DIČ:  CZ60557621 
Zápis v OR:  KS Brno, sp.zn. O 674 
Zastoupena:  Mgr. Jindřichem Vobořilem, ředitelem 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 

 
2. Objednatelem:   

Obchodní firma:  Masarykova univerzita     
Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
IČ:  00216224   
DIČ:  CZ00216224   
Zápis v OR:  Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem 

a je zapsána do živnostenského rejstříku. 
Zastoupena:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem   
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

 
v tomto znění: 

 
Článek I.  

Předmět Smlouvy 
 

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a 
Objednatelem při zajištění sjednaných laboratorních vyšetření zaměstnanců a studentů 
Objednatele na přítomnost viru SARS-CoV-2 (dále jen „vyšetření“). 
 

1.2 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má uzavřenu smlouvu o spolupráci s laboratoří 
SPADIA LAB, a.s., se sídlem Máchova 619/30, 741 01 Nový Jičín, IČ: 285 74 907, zapsaná v OR 
vedeném KS Ostrava, sp.zn. B 4117 (dále jen „Laboratoř“) a činnosti dle této Smlouvy tedy bude 
zajišťovat jak prostřednictvím svých zaměstnanců, tak prostřednictvím Laboratoře. Poskytovatel 
prohlašuje, že Laboratoř disponuje všemi veřejnoprávními povolení potřebnými k poskytování 
služeb dle této Smlouvy a navíc má Laboratoř zaveden systém kvality dle ČSN EN ISO 15 189/2007. 
Na základě povolení SZU/02927/2020 vydaného dne 10.3.2020 Státním zdravotním ústavem České 
republiky (SZÚ) je Laboratoř oprávněna testovat humánní vzorky na přítomnost viru SARS-CoV-2 

 
 
 
 
 
 

 



2. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje: 

a) zajistit provoz odběrových míst dle platného mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví 
( k 18.2.2021 se jedná o č. j. MZDR 47828/2020-10/MIN/KAN ) a povolení dle § 11a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů, za účelem poskytování preventivní péče zaměřené na 
předcházení onemocnění a jeho včasné rozpoznání; 

b) zajistit veškeré zdravotnické vybavení a materiál nutný k provozu odběrových míst; 
c) zajistit personální provoz odběrových míst; 
d) zajistit likvidaci biologického materiálu; 
e) zajistit průběžnou dezinfekci prostor;  
f) zajistit ochranné pomůcky pro své zaměstnance provádějící odběry a administrativu;  
g) zajistit provoz rezervačního systému a následných vyšetření pouze pro zaměstnance a studenty 

Objednatele; 
h) zajistit v rámci informování výsledku zaměstnanců odesílání SMS zpráv prostřednictvím GSM 

brány; 
i) zajistit provoz infolinky pro zaměstnance a studenty Objednatele; 
j) zajistit komunikaci se zdravotními pojišťovnami a odpovědnými státními orgány ( Krajský úřad, 

KHS); 
k) zajistit informovanost zaměstnanců i studentů Objednatele, kteří se podrobili vyšetření jak 

naložit se svým výsledkem; 
l) zajistit ochranu osobních údajů zaměstnanců a studentů Objednatele – informace o zdravotním 

stavu. 
 
2.2 Objednatel se zavazuje: 

(a) informovat své zaměstnance a studenty o možnosti vyšetření jakož i o podmínkách vyšetření 
(frekvence testování apod.); 

(b) poskytnout Poskytovateli odběrové prostory a místa k odběru vzorků za účelem provedení 
vyšetření a technicky je zajistit, tj. zejména: 

 vymezení odběrového místa v areálu Objednatele (označení, ohraničení, včetně 
vymezení příchodových a odchodových koridorů); 

 úhrada nákladů souvisejících s provozem odběrového místa; 

 zajištění dezinfekce pro zaměstnance u odběrového místa;  

 úklid a dezinfekce odběrového místa po ukončení denního provozu; 

 likvidace komunálního odpadu apod. 

(c) zajistit informovanost, aby ze strany jeho zaměstnanců a studentů byla dodržována platná 
metodika Ministerstva zdravotnictví (zejména příslušné Mimořádné opatření Ministerstva 
zdravotnictví) v tom smyslu, aby byly splněny podmínky pro úhradu vyšetření z veřejného 
zdravotního pojištění (zejména tedy hlídat frekvenci vyšetření svých zaměstnanců a studentů 
apod.); 

(d) poskytnout Poskytovateli maximální součinnost k tomu, aby mohlo dojít k provedení 
vyšetření a doručení výsledků vyšetření. 

 
 



3. 

2.3 Rezervace zaměstnanců Objednatele k vyšetření bude probíhat v systému Objednatele. Ze systému 
Objednatele budou předávány údaje do systému Poskytovatele. Zaměstnanci Poskytovatele budou 
mít přístup do aplikace Objednatele, budou mít takto přístup k údajům o testovaných osobách 
v rozsahu nezbytném pro provedení testování. Testovaní zaměstnanci budou s tímto seznámeni. 
Seznámení, jakož i všechny informace nezbytné k zajištění ochrany osobních údajů, zajistí 
Objednatel. 

 
2.4 Rezervace studentů Objednatele k vyšetření bude probíhat přes samostatné sloty na adrese 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX   /XXXXX. Přístup k této adrese budou mít studenti  
v Informačním systému MU. Údaje o výsledcích testů studentů budou předávány ze systému 
Poskytovatele do systému Objednatele. Objednatel se zavazuje o tomto předání informovat 
studenty. 
Údaje o výsledcích testů studentů budou předávány Poskytovatelem neprodleně po ukončení směny 
ve formě nezašifrovaného excelového souboru zaváděného šifrovaným https protokolem do 
systému Objednatele na webovou adresu, která bude z bezpečnostních důvodů sdělena mimo tuto 
smlouvu. 

 
2.5 Výsledek antigenního vyšetření bude zaslán přes GSM bránu Poskytovatele zaměstnancům i 

studentům.Objednatele formou SMS nejpozději do 30 minut od chvíle provedení vyšetření. 
Objednatel požaduje doručení výsledků vyšetření svých zaměstnanců i studentů, Objednatel bere 
na vědomí, že o tomto doručení bude řádně své zaměstnance i studenty informovat a mezi stranami 
bude v souladu s právními předpisy dohodnut způsob zasílání výsledků. 
 

2.6 Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, tak vyšetření zaměstnanců dle této Smlouvy bude 
zahájeno ode dne 19. 4. 2021. 

 
2.7 Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, tak vyšetření studentů dle této Smlouvy bude 

zahájeno po vydání Opatření ministerstva zdravotnictví, které bude upravovat testování studentů 
VŠ, a to nejpozději tři dny před zahájením povinného testování. Smluvní strany deklarují, že ve 
vztahu k vyšetření studentů si poskytnou maximální součinnost a infomace.  
 

2.8 Vyšetření zaměstnanců bude probíhat v následujících areálech Objednatele: 

a) RMU – 1.NP, místnost č.185 a  č.186, samostatný vstup ze dvora,  

b) Areál SKM Vinařská – vstupní prostory menzy,  

c) Areál UKB – venkovní prostory před pavilonem A 21, místnost č. 108. 
 
V následujících časech: pondělí, středa 7.00-13.00 hod., kapacita osob 6 – 7 osob/10minut 
 
Smluvní strany se dohodly, že kapacita, dny i hodiny vyšetření mohou být změněny podle reálného 
obsazení a skutečného zájmu zaměstnanců Objednatele. Změna bude řešena operativně na základě 
telefonické či emailové komunikace smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že tyto dohody 
nebudou dodatkem k této smlouvě. 
 
2.8. Vyšetření studentů bude probíhat v areálu Poskytovatele:  
V následujícíh časech: pondělí, středa, pátek 8- 12hod., kapacita osob 20 osob/10minut 
 
Smluvní strany se dohodly, že kapacita, dny i hodiny vyšetření mohou být změněny podle reálného 
obsazení a skutečného zájmu studentů Objednatele. Změna bude řešena operativně na základě 
telefonické či emailové komunikace smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že tyto dohody 
nebudou dodatkem k této smlouvě. 
 
 
 
 

 



4. 

Článek III. 
Cenová a platební ujednání 

 
3.1 Laboratorní vyšetření na COVID-19 je z prostředků veřejného zdravotního pojištění hrazeno 

pouze v případech, které jsouv souladu s aktuálně platnou metodikou Ministerstva zdravotnictví 
(zejména příslušným Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví). 

 
 

3.2 V případě studentů  Objednatele, kteří nejsou pojištěni dle ust. čl. 3.1 této smlouvy, bude 
laboratorní vyšetření provedeno za úplatu ze strany studenta. Výše této úplaty pro studenty 
Objednatele nepřesáhne částku  350,- Kč. Účastníci shodně prohlašují, že vždy jednou za týden 
vyhodnotí dosavadní cenové ujednání a případně přistoupí k jejich revizi.  

 
3.3 V případě zaměstnanců Objednatele, kteří nejsou pojištění dle ust. čl. 3.1 této smlouvy, nebo u 

nichž nebude vyšetření hrazeno z prostředků veřejného zdravotního pojištění, ponese náklady na 
toto vyšetření Poskytovatel a tyto bude na testovaných osobách na vlastní náklady vymáhat. 
Objednatel se zavazuje řádně testované osoby poučit a takto tyto případy eliminovat.  

 
Článek IV. 

Trvání Smlouvy 
 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

4.2 Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou 
kteroukoli ze smluvních stran s výpovědní dobou 1 (jeden) měsíc, kdy výpovědní doba začíná 
běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Článek V.  

Zpracování osobních údajů 
 
5.1 Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále 
jen „obecné nařízení“), touto smlouvou a pokyny objednatele, které budou jednoznačně 
objednatelem uděleny. Udělování pokynů objednatelem bude probíhat zejména elektronickou 
formou. Kontaktními osobami pro elektronickou komunikaci jsou stanoveny 
za poskytovatele (zpracovatel): XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
za objednatele (správce): XXXXXXXXX, XXXXXXXXX  

 
5.2 Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro zpracovatele z obecného 

nařízení, zejména pak povinnosti uvedené v článku 28 obecného nařízení. 
 
5.3 Poskytovatel není oprávněn nakládat s poskytnutými osobními údaji za jiným než sjednaným 

účelem anebo po dobu delší než sjednanou. Rovněž není oprávněn předávat osobní údaje jiným 
třetím stranám než těm, které jsou uvedeny v této smlouvě, s výjimkou případů, kdy je mu předání 
osobních údajů uloženo zákonem. 

 
5.4 Poskytovatel je povinen přijmout taková technická a organizační opatření, která jsou nutná k 

zabezpečení zpracování osobních údajů v souladu s článkem 32 obecného nařízení. 
 

5.5 Poskytovatel se zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů nebo prostřednictvím zvláštních 
smluvních ujednání zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní 
údaje na základě smlouvy u poskytovatele či pro poskytovatele, budou zpracovávat osobní údaje 
pouze za podmínek a ve stanoveném rozsahu a odpovídajícím těmto obecným podmínkám, 

mailto:grossova@rect.muni.cz


5. 

poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost  o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 
skončení pracovního poměru zaměstnance nebo příslušných prací u poskytovatele. 

 
5.6 Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat dodržování obecného nařízení v rozsahu uloženém 

objednatelem, a to po předchozím upozornění, poskytovatel je povinen poskytnout potřebou 
součinnost. 

 
5.7 Poskytovatel je povinen oznámit objednateli jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů, a to 

nejpozději do 12 hodin poté, co se o porušení dozví, na e-mailovou adresu: XXXXXXXXX.  
 

5.8 V případě, že dojde k nepředvídanému úniku osobních údajů na straně poskytovatele, je 
poskytovatel povinen do 24 hodin informovat statutární orgán objednatele a jeho pověřence pro 
ochranu osobních údajů na e-mailových adresách: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX. 

 
5.9  Poskytovatel je v pozici zpracovatele povinen vést písemné záznamy o činnostech zpracování 

osobních údajů. 
 

5.10 V ostatním se vztahy spojené s ochranou a zpracováním osobních údajů řídí zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
příslušnými dalšími souvisejícími právními předpisy. 

 
Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 
 

6.1  Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné 
informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami poskytnuty při 
spolupráci dle této Smlouvy. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, 
výrobní či technické povahy související se smluvními stranami, bez ohledu na to, zda mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, pokud nejsou v 
příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé. 
Obchodním tajemstvím je i tato Smlouva. 

 
6.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě všech smluvních 

stran a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, pokud není ve smlouvě     
   dohodnuto jinak. 

 
6.3   Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru   

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění, jež 
neprodleně zajistí Objednatel. V případě průtahů se zveřejněním ze strany Objednatele je  
oprávněn zajistit zveřejnění sám Poskytovatel. 
 

6.4  Tato Smlouva a z ní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem, zejména občanským  
zákoníkem, tj. zákonem číslo 89/2012 Sb. v jeho platném znění. 
 

6.5  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní  
 ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se 

použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
účelem nejlépe odpovídá záměru, resp. ekonomickému účelu původního ustanovení neplatného 
závazku. 

 

mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz


6. 

6.6  Všechna práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran.  
 

6.7  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, každý s platností originálu, přičemž každý 
účastník obdrží při podpisu po jednom vyhotovení. 

 
 
 
V Brně, dne 18.04.2021      20.04.2021 
 
 
 
 
 Za Poskytovatele: Za Objednatele: 
 (Společnost Podané ruce o.p.s.) (Masarykova univerzita) 
 
 
 
 
 
 ________________________ _______________________ 
 Jméno: Mgr. Jindřich Vobořil, Pg.Dip. Jméno: Mgr. Marta Valešová, MBA 
 Funkce: ředitel Funkce: kvestorka 
 
 
 

(podepsáno elektronicky) 


